



# ЗАКОН САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Самарской области «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

Принят Самарской Губернской Думой  
27 января 2015 года

### Статья 1

Внести в Закон Самарской области от 11 декабря 2014 года № 125-ГД «Об областном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (газета «Волжская коммуна», 2014, 16 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце втором статьи 16 сумму «28 030 126» заменить суммой «28 068 660»;

2) статью 22 дополнить абзацем следующего содержания:

«статьи 5 – 13 Закона Самарской области «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления и органами государственной власти Самарской области в сферах градостроительной деятельности и рекламы на территории Самарской области, определении полномочий органов государственной власти Самарской области по предметам ведения субъектов Российской Федерации, наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области и внесении изменения в статью 1 Закона Самарской области

«О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Самарской области».»;

3) в приложении 7:

в строке «Другие вопросы в области национальной экономики» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «04», подраздел «12») сумму «416 680» заменить суммой «455 214»;

в строке «Непрограммные направления расходов областного бюджета» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «90 0 0000») сумму «218 880» заменить суммой «257 414»;

в строке «Непрограммные направления расходов областного бюджета в области национальной экономики» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «90 4 0000») сумму «218 880» заменить суммой «257 414»;

после строки «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «90 4 0000», вид расходов «240») дополнить строкой:

«Субвенции» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «04», подраздел «12», целевая статья расходов «90 4 0000», вид расходов «530») с указанием в графе «Всего» суммы «38 534»;

в строке «Массовый спорт» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «11», подраздел «02») сумму «2 465 239» заменить суммой «2 426 705»;

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «11»,

подраздел «02», целевая статья расходов «05 0 0000») сумму «2 419 839» заменить суммой «2 381 305»;

в строке «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта подготовки спортивного резерва» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «11», подраздел «02», целевая статья расходов «05 3 0000») сумму «2 419 839» заменить суммой «2 381 305»;

в строке «Бюджетные инвестиции» (код главного распорядителя бюджетных средств «712», раздел «11», подраздел «02», целевая статья расходов «05 3 0000», вид расходов «410») сумму «1 559 501» заменить суммой «1 520 967»;

4) в приложении 9:

в строке «Государственная программа Самарской области «Развитие физической культуры и спорта в Самарской области на 2014 – 2018 годы» (целевая статья расходов «05 0 0000») сумму «4 842 572» заменить суммой «4 804 038»;

в строке «Подпрограмма «Развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта подготовки спортивного резерва» (целевая статья расходов «05 3 0000») сумму «2 419 839» заменить суммой «2 381 305»;

в строке «Бюджетные инвестиции» (целевая статья расходов «05 3 0000», вид расходов «410») сумму «1 559 501» заменить суммой «1 520 967»;

в строке «Непрограммные направления расходов областного бюджета» (целевая статья расходов «90 0 0000») сумму «40 066 253» заменить суммой «40 104 787»;

в строке «Непрограммные направления расходов областного бюджета в области национальной экономики» (целевая статья расходов «90 4 0000») сумму «2 589 265» заменить суммой «2 627 799»;

в строке «Субвенции» (целевая статья расходов «90 4 0000», вид расходов «530») сумму «75 751» заменить суммой «114 285»;

5) приложение 15 дополнить таблицей П7 следующего содержания:

«Таблица П7

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области
----------	--	--

ГОРОДСКИЕ ОКРУГА

1.	Самара	6 042
2.	Тольятти	3 906
3.	Сызрань	1 171
4.	Новокуйбышевск	693
5.	Чапаевск	986
6.	Отрадный	657
7.	Жигулёвск	456
8.	Октябрьск	459
9.	Кинель	1 532
10.	Похвистнево	385

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ РАЙОНЫ

11.	Алексеевский	324
12.	Безенчукский	647
13.	Богатовский	631
14.	Большеглушицкий	413
15.	Большечерниговский	336
16.	Борский	308

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области
17.	Волжский	1 306
18.	Елховский	341
19.	Исаклинский	548
20.	Камышлинский	297
21.	Кинельский	1 504
22.	Кинель-Черкасский	1 167
23.	Клявлинский	404
24.	Кошкинский	737
25.	Красноармейский	652
26.	Красноярский	1 653
27.	Нефтегорский	385
28.	Пестравский	428
29.	Похвистневский	606
30.	Приволжский	308
31.	Сергиевский	1 655
32.	Ставропольский	5 491
33.	Сызранский	481
34.	Хворостянский	513
35.	Челно-Вершинский	284
36.	Шенталинский	272

№ п/п	Наименование городского округа, муниципального района	Субвенции на исполнение отдельных государственных полномочий Самарской области в сфере градостроительной деятельности на территории Самарской области
37.	Шигонский	555
	<b>Всего распределено по муниципальным районам и городским округам</b>	<b>38 534</b>
	<b>Всего субвенций</b>	<b>38 534».</b>

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 января 2015 года.

Губернатор  
Самарской области



Н.И.Меркушкин

« 27 » января 2015 г.

№

1-ТД